[image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE
SÃO CARLOS - SC

[bookmark: _Hlk190453750]INDICAÇÃO n.º 016/2025
Ver.ª Sidirléia Argenta Assmann - PT

TEOR DA INDICAÇÃO:

	A vereadora infra-assinada, nos termos do art. 126 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal realize a manutenção da estrada utilizada como desvio de Linha Centro Aguinhas até Linha Ely/Linha Baixo Aguinhas, passando pela propriedade de Sidney Sost até a propriedade de Pedro Graf.

Justifica-se a indicação, tendo em vista que atualmente este desvio vem sendo utilizado em face da realização de obra de calçamento, que impede o tráfego pela via principal. Deste modo, é importante manter o referido acesso em condições adequadas de trafegabilidade.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em Plenário.
SALA DAS SESSÕES, em 24 de Fevereiro de 2025.

___________________________
Sidirléia Argenta Assmann
Vereadora

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000
E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370
image1.gif